夢飛行
～お知らせ～

上庄地区戦没者合同慰霊祭の中止が決定しました。

 ５月２５日（月）に開催されました実行委員会にて、新型コロナウイルス感染防止の観点か

ら、令和２年度の慰霊祭は“開催中止”となりました。当日の参列に伴う密集の回避、消毒の

徹底が困難であると判断されたためです。上庄地区の遺族会会員の方をはじめ、関係団体各位

に対しましては、年に１度の慰霊の場を設けることが出来ず、大変なご迷惑をおかけいたしま

す。今年度につきましては、皆さま各自でご慰霊いただきますとともに、来年度は開催させて

いただきますので、ご了承いただきますよう、何とぞよろしくお願い申し上げます。

発行：上庄公民館

TEL 64-1200 FAX64-1334

kamisho-k@city.fukui-ono.lg.jp
教育理念：明倫の心を重んじ 育てよう大野人

 ７月２３日（海の日）、２４日（スポーツの日）
自宅でも国旗を掲げましょう

７月号
上 庄 地 区 の人 口  R2.5.31 現在
男  1,729 人 （+1） (前月比)
女  1,861 人 （-5）
計  3,590 人 （-4）

世帯数 1,128 世帯（+2）

№２５５

  女性教育

第２回花のあるくらし講座を開講します！
毎年人気の講座です！皆さまのご参加、お待ちしております！！

■と き 午後７時から          ■参加費  １人２，０００円（受講費・材料費込み）

■ところ 上庄公民館 ２階大会議室    ■定 員  １０名（先着順）

■講 師 ３姉妹のお花屋さん hiromiさん  ■持ち物  花切はさみ

■内 容 観葉植物の寄せ植え       ■申込締切 ７月２２日（水） 午後５時

（フラワーアレンジ）      ■申込先  上庄公民館 TEL ６４－１２００

～お知らせ～

第３回花のあるくらし講座も開講予定です！！！

どしどし、お申込みください！！！
■と き ８月２５日（火） 午後７時から  ■参加料  １人２，０００円

■ところ 上庄公民館 ２階大会議室            （受講費・材料費込み）

■講 師 ３姉妹のお花屋さん hiromiさん   ■持ち物  花切はさみ

■内 容 ドライフラワー          ■申込締切 ８月１７日（月）午後５時

■定 員 １０名（先着順）※ただし、５人未満の場合は中止の可能性がございます。

7／30

木曜日

       家庭教育

  親子で護身術を身につけよう！

   危険から身を守る術を教えていただきます

■と き  午前１０時から１１時過ぎ

■ところ  上庄公民館 １階 和室

■講 師  福井県警察本部 少年女性安全課の方々

■参加費  無料

■定 員  小学生親子１２組（先着）

■持ち物  タオル、飲み物

■申込締切 ７月２７日（月）

■申込先  上庄公民館

～お知らせ～

新型コロナがここまで影響か！

上庄夏まつりの中止が決定しました。
８月１日（土）に開催予定の上庄夏まつりが、６月１日

（月）開催の上庄をよくするつどい運営委員会にて“中止”

と決定されました。夏まつりでは、ステージイベントをは

じめ多くの出店が並び、地域を盛り上げる行事となってお

ります。地域の方が一堂に集まるため、当日の密集を回避

することが困難かつ飲食を提供することによる感染拡大が

懸念されるため、中止と判断されました。地区球技大会に

続き各種の地域行事が中止となっておりますが、次年度、

より一層盛大に開催させていただきますので、ご理解・ご

協力くださいますよう、お願い申し上げます。

8／1

土曜日

mailto:kamisho-k@city.fukui-ono.lg.jp